

# Certificado de Ensayos



**CIDEMCO**  
CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLÓGICA

Pol. Ind. Lasao, Area Anardi, nº 5  
20730 AZPEITIA (Guipúzcoa)  
Tel.: 943 816800 – Fax: 943 816074  
Email: cidemco@cidemco.es  
<http://www.cidemco.es>

<b>EMPRESA</b>	<b>VEKAPLAST IBÉRICA, S.A.</b>
<b>DIRECCIÓN</b>	<b>Pol. Ind. Villalonquejar, C/ López Bravo 58 09001 BURGOS</b>
<b>Nº CERTIFICADO</b>	<b>12571</b>

## MATERIAL ENSAYADO

Ventana PVC, dos hojas + cajón de persiana, (1.250 x 1.470) mm, acristalamiento 4-16-4 mm, de referencia «**SOFTLINE DOBLE JUNTA 58/13; 103275; HERRAJE SIEGENIA**»

## ENSAYO REALIZADO

**Determinación del coeficiente de transmisión térmica «U»** según UNE-EN ISO 12567-1:2002

## RESULTADOS

Ventana con las lamas de la persiana enrolladas

$$U = 2,1 \frac{W}{m^2 K}$$

Ventana con las lamas de la persiana desenrolladas

$$U = 1,5 \frac{W}{m^2 K}$$

**FECHA** 17 de febrero de 2006

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos, en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción

Fdo:   
Asier Maiztegi  
Director Dpto. Construcción